Постановление администрации МО городского округа "Сыктывкар" от
06.05.2024 N 5/1714
"О внесении изменений в постановлени...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.05.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 11

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА "СЫКТЫВКАР"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 мая 2024 г. N 5/1714

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
МО ГО "СЫКТЫВКАР" ОТ 26.12.2019 N 12/3870

Руководствуясь ст. 44 Устава МО ГО "Сыктывкар", постановлением администрации МО ГО

"Сыктывкар" от 29.06.2012 N 6/2281 "О муниципальных программах МО ГО "Сыктывкар",

администрация МО ГО "Сыктывкар" постановляет:

1. Внести в постановление администрации МО ГО "Сыктывкар" от 26.12.2019 N 12/3870 "Об

утверждении муниципальной программы МО ГО "Сыктывкар" "Развитие образования" следующее

изменение:

в приложении к постановлению:

приложение к муниципальной программе дополнить таблицей 1.2 согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации - начальника управления образования администрации МО ГО

"Сыктывкар" Бригида О.Ю.

Глава МО ГО "Сыктывкар" -

руководитель администрации

В.ГОЛДИН

Приложение

к Постановлению

администрации МО ГО "Сыктывкар"

от 6 мая 2024 г. N 5/1714

"Приложение

к муниципальной программе

МО ГО "Сыктывкар"

"Развитие образования"

Таблица 1.2

Постановление администрации МО городского округа "Сыктывкар" от
06.05.2024 N 5/1714
"О внесении изменений в постановлени...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.05.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 11

ИНФОРМАЦИЯ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СУБСИДИЙ

И (ИЛИ) ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ (ПОКАЗАТЕЛЯХ
РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СУБВЕНЦИЙ), ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ

ИЗ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ КОМИ

Постановление администрации МО городского округа "Сыктывкар" от 06.05.2024 N 5/1714
"О внесении изменений в постановлени...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.05.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 11

N

п/п

Наименование

основного

мероприятия

муниципальной

программы

Наименование

субсидии и (или)

иного

межбюджетного

трансферта

(субвенции)

Результат использования

субсидии и (или) иного

межбюджетного

трансферта (показатель

результативности

использования

субвенции)

Показатель результата использования субсидии и

(или) иного межбюджетного трансферта (показатель

результативности использования субвенции)

Наименование

показателя (индикатора),

ед. измерения

Плановое значение по

годам

2024 2025 2026

1 Основное

мероприятие 1.1.2.

Реализация

муниципальными

дошкольными

организациями и

муниципальными

общеобразовательны

ми организациями

образовательных

программ

Основное

мероприятие 2.1.1.

Реализация

муниципальными

дошкольными

организациями и

муниципальными

общеобразовательны

ми организациями

образовательных

программ

Субвенции на

реализацию

муниципальными

дошкольными и

муниципальными

общеобразовательн

ыми организациями

в Республике Коми

образовательных

программ

Достигнуты

установленные

показатели средней

заработной платы

педагогических

работников дошкольных

образовательных

организаций в

муниципальном районе,

городском округе,

муниципальном округе

Целевой показатель

заработной платы

педагогических

работников дошкольных

образовательных

организаций, руб.

51 015 51 015 51 015

Достигнуты

установленные

показатели средней

заработной платы

педагогических

работников

общеобразовательных

организаций в

муниципальном районе,

городском округе,

муниципальном округе

Целевой показатель

заработной платы

педагогических

работников

общеобразовательных

организаций, руб.

58115 58115 58115

Постановление администрации МО городского округа "Сыктывкар" от 06.05.2024 N 5/1714
"О внесении изменений в постановлени...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.05.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 11

Соблюдена доля расходов

на оплату труда

административно-управле

нческого и

вспомогательного

персонала в общем фонде

оплаты труда

муниципальных

дошкольных и

муниципальных

общеобразовательных

организаций в Республике

Коми

Доля расходов на оплату

труда

административно-управл

енческого и

вспомогательного

персонала в общем фонде

оплаты труда

муниципальных

дошкольных и

муниципальных

общеобразовательных

организаций в

Республике Коми, %

не

более

40

не

более

40

не

более

40

Выполнены мероприятия

Плана по оптимизации

бюджетных расходов в

сфере образования (в

части муниципальных

дошкольных и

муниципальных

общеобразовательных

организаций)

Доля выполненных

мероприятий в общем

количестве мероприятий,

утвержденных Планом

мероприятий по

оптимизации бюджетных

расходов в сфере

образования (в части

муниципальных

дошкольных и

муниципальных

общеобразовательных

организаций), %

100,0 100,0 100,0

2 Основное

мероприятие 1.1.6.

Создание условий

для

Укрепление

материально-технич

еской базы и

создание

Проведены капитальные

и/или текущие ремонты,

приобретено

оборудование для

Количество объектов

муниципальных

образовательных

организаций, на которых

16 20 19

Постановление администрации МО городского округа "Сыктывкар" от 06.05.2024 N 5/1714
"О внесении изменений в постановлени...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.05.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 5 из 11

функционирования

муниципальных

учреждений

(организаций)

Основное

мероприятие 2.2.1.

Создание условий

для

функционирования

муниципальных

учреждений

(организаций)

безопасных условий

в организациях в

сфере образования в

Республике Коми

пищеблоков в целях их

приведения в

соответствие с

санитарно-эпидемиологич

ескими требованиями

(правилами) объектов

муниципальных

образовательных

организаций

проведены капитальные

и/или текущие ремонты,

приобретено

оборудование для

пищеблоков в целях их

приведения в

соответствие с

санитарно-эпидемиологи

ческими требованиями

(правилами), ед.

Выполнены мероприятия

по обеспечению

комплексной

безопасности на объектах

(территориях)

муниципальных

образовательных

организаций

Количество объектов

(территорий)

муниципальных

образовательных

организаций, на которых

выполнены мероприятия

по обеспечению

комплексной

безопасности, ед.

4 4 4

Количество объектов, в

которых в полном объеме

выполнены мероприятия

по капитальному ремонту

общеобразовательных

организаций и их

оснащению средствами

обучения и воспитания

Количество объектов, в

которых в полном

объеме выполнены

мероприятия по

капитальному ремонту

общеобразовательных

организаций и их

оснащению средствами

обучения и воспитания,

ед.

3 6 3

Выполнены мероприятия

по капитальному ремонту

Постановление администрации МО городского округа "Сыктывкар" от 06.05.2024 N 5/1714
"О внесении изменений в постановлени...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.05.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 6 из 11

общеобразовательных

организаций и их

оснащению средствами

обучения и воспитания в

полном объеме

Проведены ремонтные

работы в целях создания

детского технопарка

"Кванториум" на

объектах муниципальных

образовательных

организаций

Количество объектов

муниципальных

образовательных

организаций, на которых

проведены ремонтные

работы в целях создания

детского технопарка

"Кванториум", ед.

1 - -

3 Основное

мероприятие 1.1.10.

Реализация

инициативных

проектов в сфере

образования

Основное

мероприятие 2.2.11.

Реализация

инициативных

проектов в сфере

образования

Субсидии на

реализацию

народных проектов

в сфере

образования,

прошедших отбор в

рамках проекта

"Народный бюджет"

Реализованы народные

проекты в сфере

образования

Количество

реализованных народных

проектов в сфере

образования в год, ед.

4 - -

Реализованы проектные

предложения

Количество

реализованных

проектных предложений

в год, ед.

9 - -

4 Основное

мероприятие 2.1.2.

Обеспечение

деятельности

Ежемесячное

денежное

вознаграждение за

классное

Обеспечены выплаты

денежного

вознаграждения за

классное руководство,

Доля педагогических

работников

образовательных

организаций,

100 100 100

Постановление администрации МО городского округа "Сыктывкар" от 06.05.2024 N 5/1714
"О внесении изменений в постановлени...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.05.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 7 из 11

(оказание услуг)

муниципальных

учреждений

(организаций)

руководство

педагогическим

работникам

образовательных

организаций,

реализующих

образовательные

программы

начального общего

образования,

образовательные

программы

основного общего

образования,

образовательные

программы среднего

общего образования

предоставляемые

педагогическим

работникам

образовательных

организаций, ежемесячно

получивших

ежемесячное денежное

вознаграждение за

классное руководство (из

расчета 5 тыс. рублей в

месяц с учетом

страховых взносов в

государственные

внебюджетные фонды, а

также районных

коэффициентов и

процентных надбавок), в

общей численности

педагогических

работников такой

категории, %

5 Основное

мероприятие 2.1.4.

Организация

питания

обучающихся в

муниципальных

образовательных

организациях

Организация

бесплатного

горячего питания

обучающихся,

получающих

начальное общее

образование в

образовательных

организациях

Доля обучающихся,

получающих начальное

общее образование в

муниципальных

образовательных

организациях,

получающих бесплатное

горячее питание, к

общему количеству

обучающихся,

получающих начальное

общее образование в

муниципальных

образовательных

Доля обучающихся,

получающих начальное

общее образование в

муниципальных

образовательных

организациях,

получающих бесплатное

горячее питание, к

общему количеству

обучающихся,

получающих начальное

общее образование в

муниципальных

образовательных

100 100 100

Постановление администрации МО городского округа "Сыктывкар" от 06.05.2024 N 5/1714
"О внесении изменений в постановлени...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.05.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 8 из 11

организациях организациях, %

6 Основное

мероприятие 2.2.3.

Повышение оплаты

труда отдельных

категорий

работников в сфере

образования

Субсидии на

софинансирование

расходных

обязательств

органов местного

самоуправления,

связанных с

повышением оплаты

труда отдельных

категорий

работников в сфере

образования

Достигнуты

установленные

показатели средней

заработной платы

педагогических

работников

муниципальных

учреждений

дополнительного

образования детей в

муниципальном

образовании за текущий

год

Среднемесячная

заработная плата

педагогических

работников

муниципальных

учреждений

дополнительного

образования детей в МО

ГО "Сыктывкар", руб.

--------------

<*> в том числе

57 925 57 925 57 925

Среднемесячная

заработная плата

педагогических

работников

муниципальных

учреждений

дополнительного

образования детей в МО

ГО "Сыктывкар" в сфере

образования, руб.

50 512 50 512 50 512

Соблюдена доля расходов

на оплату труда

административно-управле

нческого и

вспомогательного

персонала в фонде оплаты

труда муниципальных

Доля расходов на оплату

труда

административно-управл

енческого и

вспомогательного

персонала в общем фонде

оплаты труда

не

более

40

не

более

40

не

более

40

Постановление администрации МО городского округа "Сыктывкар" от 06.05.2024 N 5/1714
"О внесении изменений в постановлени...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.05.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 9 из 11

учреждений

дополнительного

образования детей

муниципальных

учреждений

дополнительного

образования детей, %

Выполнены мероприятия

Плана по оптимизации

бюджетных расходов в

сфере образования (в

части муниципальных

учреждений

дополнительного

образования детей)

Доля выполненных

мероприятий в общем

количестве мероприятий,

утвержденных Планом

мероприятий по

оптимизации бюджетных

расходов в сфере

образования, %

100 100 100

7 Основное

мероприятие 2.2.4.

Реализация

отдельных

мероприятий

регионального

проекта

"Современная

школа"

Укрепление

материально-технич

еской базы и

создание

безопасных условий

в организациях в

сфере образования в

Республике Коми

На базе

общеобразовательных

организаций созданы и

функционируют детские

технопарки "Кванториум"

Количество созданных и

функционирующих

детских технопарков

"Кванториум", для

которых приобретены

оборудование, расходные

материалы, средства

обучения и воспитания,

ед.

2 - -

8 Основное

мероприятие 3.1.1.

Осуществление

процесса

оздоровления и

отдыха детей

Субсидии на

мероприятия по

проведению

оздоровительной

кампании детей

Дети охвачены отдыхом в

каникулярное время

Количество детей,

охваченных отдыхом в

каникулярное время в

рамках Соглашения о

предоставлении из

республиканского

бюджета Республики

Коми субсидий

17 217 17 217 17 217

Постановление администрации МО городского округа "Сыктывкар" от 06.05.2024 N 5/1714
"О внесении изменений в постановлени...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.05.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 10 из 11

бюджетам

муниципальных районов

(городских округов) на

мероприятия по

проведению

оздоровительной

кампании детей, чел.

Дети, находящиеся в

трудной жизненной

ситуации, охвачены

отдыхом в каникулярное

время

В том числе количество

детей, находящихся в

трудной жизненной

ситуации, охваченных

отдыхом в каникулярное

время в рамках

Соглашения о

предоставлении из

республиканского

бюджета Республики

Коми субсидий

бюджетам

муниципальных районов

(городских округов) на

мероприятия по

проведению

оздоровительной

кампании детей, чел.

2 420 2 420 2 420

9 Основное

мероприятие 3.ЕВ

(3.3.2)

Реализация

отдельных

Обеспечение

деятельности

советников

директора по

воспитанию и

В государственных и

муниципальных

общеобразовательных

организациях проведены

мероприятия по

Количество

образовательных

организаций

реализующих

мероприятия по

36 36 36

Постановление администрации МО городского округа "Сыктывкар" от 06.05.2024 N 5/1714
"О внесении изменений в постановлени...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.05.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 11 из 11

мероприятий

регионального

проекта

"Патриотическое

воспитание граждан

Российской

Федерации"

взаимодействию с

детскими

общественными

объединениями в

общеобразовательн

ых организациях

обеспечению

деятельности советников

директора по воспитанию

и взаимодействию с

детскими общественными

объединениями

обеспечению

деятельности советников

по воспитанию

(нарастающим итогом),

ед.

".